
MODIFICA HORAS DE DOCENTE TITULAR A
DOÑA CAROLINA ISLA MUÑOZ

DECRETO ALCALDTCTO N' 127 B

cHILLAN VIEJo, I6 FEB 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgán¡ca Constituc¡onal de l\ilunic¡pal¡dades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistemat¡zado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educac¡ón y Ley No 20.903
del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decreto alcaldicio No 6488 de fecha 05.1 1 .2015, que nombra docente

titular a contar del 01.03.2015, por 44 horas cronológicas semanales en la Escue¡a Los
Coligues de la comuna de Chillán V¡ejo, conforme al PADEM, SEP y PlE.

c).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 13.O2.2023
d).- La neces¡dad de modificar horas docente titular a contar 01.03.2023

has[a29.02.2024.

DECRETO:
1.- MODIFICASE, horas docentes titular a contar 01.03.2023 hasta

29.O2.2O24 del docente que se señala, en las cond¡ciones que se ind¡can:

[T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECII\¡IENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

subtitulo 21, ítem 01, "Personal de p
de Subvención Regular, PIE y SEP.

ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA LOS COLIGUES
CAROLINA ANDREA ISLA MUÑOZ
14.027.1764
PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA Y JEFE UTP
44 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
28 HORAS GENERAL
13 HORAS SEP JEFE UTP
03 HORAS PIE
DESDE 01.03.2023 HASTA29 02.2024
AVANZAOO
NECESIOAD DE PERSONAL - PADEI\¡ 2023
NO TIENE

lanta" d upuesto de Educació
2.- IMPUTESE, el gasto que ¡rroga Ia ejecución del presente Decreto al

Vigente del Area

ANOTESE, COMUNí

RAF BUSTOS FU

S REGiSTRES REMITASE

AL EL

a, Educac¡ón; lnteresado, Establec¡miento Educativo,

JOR

SE Rto

P FIJD

A
D¡ buc

F FI cR/
ario Munic

ENTES
PAL (S)

U
FfP / flp
ipal, Carpet

SE, ARC

cE

o

OZO PASTEN

h¡vo Rem neración, Contraloria (S¡aper).

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

FECHA
TRAI\jIO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
OBSERVACIONES

¿AN

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


